
 

 

どうぞよろしくお願い致します。 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

みんなが住みなれた家で、自分らしく暮らせるように・・・ 

あなたとあなたの大切な人が笑顔いっぱいでいられるように・・・ 

みんなの暮らすまちが、暮らしやすいまちになるように・・・  

 

私達「ぼだいじみんなの家」は笑顔・熱意・敬意をもって、皆さまとの日々のお出会いを大切に積み重ねていきます 

 
 
 
 

新年明けましておめでとうございます。 

本年も地域の皆様に安心してご利用頂ける事業所を 

目指して、スタッフ一同精進してまいります。 

 

 

 

 

クリスマス会 
２５日に、クリスマス会を開催させて頂きました。机上 

にはロウソクを立て、マラカス・カスタネット・トライアングルなど 

小さな楽器を奏でながら、皆さんと歌を歌いました。ささやかではご 

ざいますが、日頃の感謝を込め、スタッフの手作りプレゼントもお渡し 

させて頂きました。スタッフにとっても皆さんの笑顔のプレゼントを頂き 

                  とても楽しいクリスマスになりました!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

社会福祉法人 近江ちいろば会 

小規模多機能型居宅介護事業所 

ぼだいじみんなの家 

住 所 湖南市菩提寺 327-16 

電話/ＦＡＸ ０７４８－７４－４１４７ 

ホームページ http://chiiroba.jp 



お 

 

 

 

    餅つき大会 
毎年恒例、年末餅つき大会を開催させていただきました。雪がちらつく中 

杵と臼で、皆さんに昔を思い出して頂けるよう、スタッフも奮闘しました! 

もちろん、つける方にはフタッフが付き添い杵を持って頂き、杵をついて 

下さる姿も拝見できました。「懐かしいな～」という声が方々から聞こえ、 

熱心に見入っておられる方もいました。つきあがったお餅は、当事業所の 

看護師の見守りのもと、安全に配慮して召し上がって頂けました。 

「美味しい!」「久しぶりに食べた!!」と、ご好評でした。 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

  

 

 

 通 い 

 

    泊 り 

 

 

 

 

● ７～１１ 日（月～金）正月初詣ドライブ    

● １４ 日（月）誕生日会            

● １８ 日（金）ラルジュ訪問理容         

● ２２ 日（火）誕生日会             

● ２９ 日（火）誕生日会             

小規模多機能型居宅介護とは… 

その方に合わせ、「通い」「泊り」「訪問」を組み合わせた

総合的なサービスを提供し、いつまでも住み慣れた 

地域・ご自宅で暮らし続けるためのサービスです。 

お気軽にお問い合わせ下さい。 

 

 


